

LASCO ApS

Kraghæsvej 1
5960 Marstal

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

14/04/2016

Ulrik Lassen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

LASCO ApS
Kraghæsvej 1
5960 Marstal

CVR-nr: 32474055
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

Erik Ø. Wulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Abildvej 5
Svendborg
DK Danmark
CVR-nr: 14257284
P-enhed: 1002954504

Ledelsesberetning

Selskabets aktivitet består i ejerskab anpartar i dattervirksomheden Marstal Offshore ApS og i den associerede virksomhed Høst 12 ApS samt investering i værdipapirer.

Årets resultat er opgjort til kr. 230.184, hvilket er kr. 746.488 mindre end realiseret i 2014. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 7.698.813 og en egenkapital på kr. 6.955.340.

Der er, efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		88.898	29.587
Personaleomkostninger	1	-200.000	-100.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-25.953	-11.453
Resultat af ordinær primær drift		-137.055	-81.866
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		145.121	872.519
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.870	15.215
Andre finansielle indtægter		232.865	252.468
Andre finansielle omkostninger		-1.514	-56.159
Ordinært resultat før skat		246.287	1.002.177
Skat af årets resultat		-16.103	-25.505
Årets resultat		230.184	976.672
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		151.991	887.734
Overført resultat		78.193	88.938
I alt		230.184	976.672

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger		1.302.612	553.565
Materielle anlægsaktiver i alt		1.302.612	553.565
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.147.982	4.087.861
Kapitalandele i associerede virksomheder		96.142	89.272
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		230.000	230.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.466.345	1.565.063
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	4.940.469	5.972.196
Anlægsaktiver i alt		6.243.081	6.525.761
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.034.465	4.043
Tilgodehavende skat		0	240.351
Andre tilgodehavender		57.000	57.000
Tilgodehavender i alt		1.091.465	301.394
Likvide beholdninger		364.267	187.064
Omsætningsaktiver i alt		1.455.732	488.458
Aktiver i alt		7.698.813	7.014.219

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		1.967.456	2.665.465
Overført resultat		4.862.884	3.934.691
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		6.955.340	6.725.156
Hensættelse til udskudt skat		172.730	159.574
Hensatte forpligtelser i alt		172.730	159.574
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.000	10.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	101.558
Skyldig selskabsskat		11.412	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		12.600	12.600
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		534.731	5.331
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		570.743	129.489
Gældsforpligtelser i alt		570.743	129.489
Passiver i alt		7.698.813	7.014.219

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	125.000	2.665.465	3.934.691	0	6.725.156
Betalt udbytte		-850.000	850.000		0
Årets resultat		151.991	78.193		230.184
Egenkapital, ultimo	125.000	1.967.456	4.862.884	0	6.955.340

Noter

1. Personalemkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Pensioner	200.000	100.000
	200.000	100.000

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.	kr.
Saldo 1/1 2015	1.481.668	30.000
Afgang	-235.000	
ANSKAFFELSESSUM PR. 31/12 2015	1.246.668	30.000
OPSKRIVNING		
Saldo 1/1 2015	2.606.193	59.272
Udbytte 2014	-850.000	
Opskrivning 2015	557.693	6.870
Kursregulering ved salg	-412.572	
OPSKRIVNING PR. 31/12 2015	1.901.314	66.142
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2015	3.147.982	96.142

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Egen- kapital	Selskabs- kapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi
Marstal Offshore ApS, Ærø, 80 %	3.934.997	125.000	697.116	3.147.982
Marstal Offshore Aps har følgende dattervirksomhed:				
Maritime Engineering A/S, Ærø, 100 %	2.915.931	500.000	704.039	2.915.931
Maritime Engineering A/S har følgende dattervirksomhed:				
Marstal Trading ApS, Ærø, 100 %	352.050	125.000	180.090	352.050

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Egen- kapital	Selskabs- kapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi
Høst 12 ApS, Ærø, 33,33 %	288.425	90.000	20.610	96.142

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet ejer 600 andele i Ærø Vind 4 I/S. Selskabet hæfter direkte, solidarisk og ubegrænset for interessentskabets forpligtelser.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut:

600 andele i Ærø Vind 4 I/S. Bogført værdi pr. 31/12 2015 kr. 1.466.345.

Der er givet transport i vindmølleafregninger fra Ærø Vind 4 I/S.